

PKF Munkebo Vindelev  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



# Årsrapport 2015

**CVR-nr. 16 17 30 45**

**B.A. Investering A/S**

**Engvangen 6**

**2680 Solrød Strand**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2016.

---

Bent Andersen  
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | [pkf@pkf.dk](mailto:pkf@pkf.dk) | [www.pkf.dk](http://www.pkf.dk)  
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup  
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

# Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	B.A. Investering A/S Engvangen 6 2680 Solrød Strand
	CVR-nr.: 16 17 30 45
	Stiftet: 1. marts 1992
	Hjemsted: Solrød Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	24. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Preben Hansen Steen Therkildsen Bent Andersen
<b>Direktion</b>	Bent Andersen
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Vindelev Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank, Brogade 3, 4600 Køge
<b>Dattervirksomhed</b>	B.A. Industriservice A/S, Solrød

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

B.A. Investering A/S' hovedaktivitet er holding- og udlejningsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 884 t.kr. mod 560 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har ved skattefri grenspaltning afstået ejendommen til B.A. Ejendom ApS pr. 1. juli 2015.

Der forventes et lignende resultat i næste regnskabsår.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>338.085</b>	<b>439.823</b>
1 Personaleomkostninger	-236.868	-218.429
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-97.391	-148.548
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.826</b>	<b>72.846</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	586.215	439.256
Andre finansielle indtægter	451.798	267.917
Øvrige finansielle omkostninger	-44.844	-146.913
<b>Resultat før skat</b>	<b>996.995</b>	<b>633.106</b>
2 Skat af årets resultat	-113.177	-73.210
<b>Årets resultat</b>	<b>883.818</b>	<b>559.896</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	517.675	439.256
Udbytte for regnskabsåret	100.000	90.000
Overføres til overført resultat	266.143	30.640
<b>Disponeret i alt</b>	<b>883.818</b>	<b>559.896</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>			
<b>Note</b>		<b>2015</b>	<b>2014</b>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	0	1.268.281
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	259.503	356.894
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>259.503</u>	<u>1.625.175</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.159.871	1.885.656
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.159.871</u>	<u>1.885.656</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.419.374</u></b>	<b><u>3.510.831</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	394.415	0
	Andre tilgodehavender	5.690	4.500
	Tilgodehavender i alt	<u>400.105</u>	<u>4.500</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.896.104	4.497.397
	Værdipapirer i alt	<u>4.896.104</u>	<u>4.497.397</u>
	Likvide beholdninger	634.178	642.808
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.930.387</u></b>	<b><u>5.144.705</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.349.761</u></b>	<b><u>8.655.536</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>			
<b>Note</b>		<b>2015</b>	<b>2014</b>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.639.871	1.122.196
7	Overført resultat	5.530.763	5.514.620
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	90.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.770.634</b>	<b>7.226.816</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
9	Hensættelser til udskudt skat	9.211	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>9.211</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	697.000
	Deposita	86.300	125.900
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	86.300	822.900
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	263.517
	Gæld til pengeinstitutter	170.716	221.781
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	97
11	Selskabsskat	214.728	7.485
	Anden gæld	98.172	112.940
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	483.616	605.820
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>569.916</b>	<b>1.428.720</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>8.349.761</b>	<b>8.655.536</b>
12	Eventualposter		

## Noter

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	236.868	218.429
	<u>236.868</u>	<u>218.429</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	104.126	73.184
Årets regulering af udskudt skat	9.211	0
Regulering af tidligere års skat	-160	26
	<u>113.177</u>	<u>73.210</u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
		<u>2.001.969</u>
Kostpris 1. januar 2015		2.001.969
<b>Kostpris 31. december 2015</b>		<u>2.001.969</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		1.645.075
Årets afskrivninger		97.391
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>		<u>1.742.466</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		<u>259.503</u>

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	520.000	520.000
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>520.000</b>	<b>520.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2015	1.365.656	926.400
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	586.215	439.256
Udbytte	-312.000	0
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b>1.639.871</b>	<b>1.365.656</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>2.159.871</b>	<b>1.885.656</b>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos B.A. Investering A/S
B.A. Industriservice A/S, Solrød	100 %	2.159.871	586.215	2.159.871

## 5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2015	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

## 6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	1.122.196	682.941
Resultatandel	517.675	439.256
	<b>1.639.871</b>	<b>1.122.196</b>



## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	5.514.620	5.483.980
Årets overførte overskud eller underskud	266.143	30.640
Regulering vedrørende spaltning	<u>-250.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>5.530.763</u></b>	<b><u>5.514.620</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2015	90.000	0
Udloddet udbytte	-90.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>100.000</u>	<u>90.000</u>
	<b><u>100.000</u></b>	<b><u>90.000</u></b>
<b>9. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Udskudt skat af årets resultat	<u>9.211</u>	<u>0</u>
	<b><u>9.211</u></b>	<b><u>0</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	<u>9.211</u>	<u>0</u>
	<b><u>9.211</u></b>	<b><u>0</u></b>

Selskabsskatteprocenten vil i perioden fra 2015 til 2016 blive nedsat fra 23,5 % til 22 %, hvilket vil påvirke størrelsen af udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver. Ændring af skatteprocenter behandles regnskabsmæssigt som en ændring af regnskabsmæssige skøn.

## 10. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	0	0	0	960.517
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>86.300</u>	<u>125.900</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>86.300</u></b>	<b><u>1.086.417</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>11. Selskabsskat</b>		
Skyldig selskabsskat 1. januar 2015	7.485	0
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>-7.485</u>	<u>0</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	281.366	7.485
Betalt acontoskat for indeværende år	-60.000	0
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	-14.100	0
Rentetillæg	<u>7.462</u>	<u>0</u>
	<u><b>214.728</b></u>	<u><b>7.485</b></u>

## 12. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Der er givet ejendomsforbehold i driftsmidler til sikkerhed for gæld til Santander.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution på 750 t.kr. for tilknyttet virksomhed.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 215 t.kr.